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Käyttötalous       

Koko kunta yhteensä 

 

 

Toteutunut toimintakate on neljän ensimmäisen kuukauden aikana edellisvuoden tasolla. 

Kuukausittaiset vertailut edellisvuoteen vaihtelevat melko suuresti. Esim. maaliskuussa 

euromääräistä kasvua edellisvuoteen nähden oli n. 0,9 milj. euroa.  Kasvussa kuitenkin ovat 

henkilöstö- ja vuokarakulut sekä energiakulut ja kunnan rahoitusosuus työttömyystuista. 

Palvelujen ostoja on vähentänyt yksityisen hoidon palvelusetelien vähäisempi käyttö. 

Valtionosuudet toteutuvat edellisvuotta pienempinä, kuten ennakoitu. Toteutunut tulos 

huhtikuussa n. -0,6 milj. euroa.  

 

Palvelualueiden ennuste (estimaatti) koko vuoden toteumasta kasvattaa (heikentää) 

toimintakatetta talousarvioon laaditusta n. -0,8 milj. euroa. Se on jatkanut kasvuaan maaliskuun 

ennusteesta – erityisesti henkilöstökuluihin on ennakoitu peräti 0,3 milj. euroa aiempaa 

enemmän. Ko. kasvu johtuu varhaiskasvatukseen ennakoiduista ylityksistä, joita ei aiemmin ole 

ennakoitu. Toimintakuluihin ennustetusta n. 1,1 milj. euron ylityksestä sivistyspalveluiden osuus 

on reilut 0,7 milj. euroa (sijaiskuluja ja uusien koulujen kuluja), elinvoimapalveluiden n. 0,2 milj. 

euroa (työttömyystuet) ja teknisten n. 0,1 milj. euroa (toimitilat). Toimintatuottoihin ennakoitua 

kasvua kohdistuu joukkoliikenteeseen (puuttuneet tilitykset) ja sivistyspalveluiden mm. 

hanketoimintaan ja varhaiskasvatuksen maksutuloihin.  

 

Tuotoissa verotulojen arvio perustuu uusimpaan verotulokehykseen. Sen mukaisesti 

kunnallisveron tuotto kasvaisi talousarvioon nähden n. 0,5 milj. euroa, yhteisövero jäisi n. -0,1 

milj. euroa pienemmäksi ja kiinteistöverotuotto n. -0,3 milj. euroa pienemmäksi. Aiemmasta 

poiketen kiinteistöverotuoton ei odoteta täydentyvän vuoden edetessä, koska Verohallinnon 

ennakkotiedon mukaan verovuoden 2026 kiinteistöjen verotusarvot heikkenevät vähäisen 

uudisrakentamisen ja jälleenhankinta-arvojen heikon kehityksen myötä sekä lisäksi alkuvuodelle 

kiinteistöveroon on kohdistunut merkittävä määrä verovuosiin 2022–2024 kohdistuneita vero-

oikaisuja, mitkä heikentävät omalta osaltaan kuluvan vuoden kiinteistöverokertymiä. 
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Valtionosuuspäätös oli n. -0,6 milj. euroa alle talousarvion. Käytännössä erotus johtui opetus- 

ja kulttuuritoimen valtionosuudesta ja siellä erityisesti valmistavan opetuksen aiempien vuosien 

korjauksesta sekä lukion oppilasmäärästä, mikä tarkistetaan loppuvuodesta. Valtionosuus 

jäänee n. -0,3 milj. euroa talousarviosta.  Tällöin veroluonteinen tulopohja heikentäisi kuluvan 

vuoden tulosta yhteensä vajaat n. -0,2 milj. arvioitua heikommaksi. Tietoja täsmennetään 

vuoden edetessä. 

 

Tilikauden tulos olisi em. tiedoilla muodostumassa n. -1,0 milj. euroa alkuperäistä talousarviota 

heikommaksi. Estimaatista kuitenkin puuttuvat edelleen tasapainottamisohjelmaan päivitetyt n. 

0,4 milj. euron edestä tunnistetut toimenpidekohteet sekä myöhemmin siihen mahdollisesti 

tulevat lisäykset.  

 

Palvelualueet 

Konsernipalvelut 

 

 

 

Konsernipalveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 
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Vaalit: Ei vaaleja tänä vuonna. 

 

 

Tilintarkastus: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

 

 

 

Maaseutuhallinto: - 
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Ympäristöterveys: Toteutuu talousarvion mukaan. 

 

 

 

Kunnanjohto: Toiminta toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Konserniyhtiöt: Vuokratuotoissa laskua ravintolatilan vapautumisen vuoksi. Menoarviota 

pienennetty. 

Pelastustoimi: Palomiesten varallaolokorvauksiin on varattu ed. vuoden tilinpäätökseen 190 000 

€. Varauksen takia maksut eivät kirjaudu kuluvan vuoden tulokseen em. summan osalta. Tätä 

ylittävät summat tulosvaikutteisia.  
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Elinvoima- ja Yhteiset palvelut 

 

 

 

Elinvoima- ja Yhteisten palveluiden palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja 

niiden sisältämien tulosalueiden kommentit: 

 

 

 

 

 

 

Elinkeino ja hankkeet: Kunnanjohtajan päätös. Maksatukset myöhemmin keväällä ja 

syksyllä/loppuvuodesta, hankkeiden toteutuneiden kustannusten mukaisesti. Hankkeiden sekä 

yrityspalveluiden (aloittavan yrittäjän sparraus) asiantuntijapalveluiden ostot.  

Työllisyyspalvelut: Työttömyysetuuksien kuntaosuus ylittyy vuonna 2026, muutoin talousarvion 

mukainen. 

Maahanmuutto: Alkuvuoden osalta toimintatuotot ja kulut ovat budjetoidulla tasolla. 

Loppuvuoden osalta toimintatuotot tulevat laskemaan laskennallisten korvausten poistumisen 

myötä. Kolmen vuoden mittainen maksatusaika aika tulee päättymään suurimmalta osalta 

kunnassa asuvilta kotikunnan saaneilta maahanmuuttaneilta vuoden 2026 aikana. 

Toimintatuottoja voi lisätä kuntaan siirtyvät maahanmuuttajat, joista kunta saa laskennallista 
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korvausta maksimissaan seuraavien kahden vuoden ajan. Kuntaan siirtyvien, korvaukseen 

oikeuttavien, maahanmuuttajien lukumäärän ennustaminen on haastavaa. Toimintakulujen 

ennustetaan olevan suunnitellulla tasolla loppuvuoden ajan. 

Hyvinvointi: - 

Maankäyttö: Toteutunee suunnitellusti 

Kaavoitus: Toteutunee suunnitellusti. 

 

 

 

 

 

Sisäinen tarkastus: Toteutuu talousarvion mukaisena 

Talouspalvelut: Talousarvion toteutumiseen ei ole toistaiseksi tiedossa poikkeamia. 

ICT-palvelut: Alkuvuosi toteutunut suunnitelman mukaisesti. 

Henkilöstöpalvelut: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Ruoka- ja puhtauspalvelut: Vuokrakustannus tarkistettu ja korjattu estimaattiin. 

Hallinto ja kehittäminen: - 

Viestintä ja markkinointi: - 

 

 

Joukkoliikenne: On puuttunut lipputulotilityksiä, jotka koskevat n. +50 000 vuodelle 2026 ja 

takautuvasti vuodet 24-25 +90 000. 
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Sivistyspalvelut 

 

 

 

Opetuspalvelut: Toimintatuottoja arvioidaan kertyvän talousarviossa arvioitua enemmän. Tämä 

johtuu ennen kaikkea HVA:n maksamista opiskeluhuollon tilojen vuokrista, myyntituotoista 

(kaluston huutokauppa, työntekijöiden vuokraus HVA:lle) ja hanketuloista. Osittain 

toimintatuottojen ylitykset aiheuttavat toimintamenojen ylitystä (esim. henkilöstön vuokraus 

HVA:lle, hanketulot). Toimintamenojen osalta ylittyvät henkilöstömenot (lukion 

opiskelijamäärän ennakoitua suurempi kasvu, sijaisten tarve, henkilöstön vuokraus HVA:lle), 

sähkön ja lämmön ostaminen (kylmä alkutalvi ja uudet rakennukset, joiden energian kulutusta 

on ollut vaikea arvioida) sekä vuokrat (korkotason muuttuminen leasing -kohteissa).  Palvelujen 

ostot ylittyvät. Ylitys johtuu siitä, että uuden vammaisopetuksen luokan ohjaaja kustannukset 

on budjetoitu henkilöstökuluihin, mutta ohjaajapalvelut hankitaan osin ostopalveluina 

hyvinvointialueelta. Estimaattiin liittyy epävarmuutta erityisesti koulukuljetusten (syksyn 

mahdolliset indeksikorotukset) sekä sähkön ja lämmityksen osalta (alkutalven lämmitystarve).   

 

Varhaiskasvatuspalvelut: Talousarvio näyttäisi toteutuvan suunnitelman mukaisesti. 

Toimintatuotot näyttäisivät ylittyvän noin 53 000 €:lla. Sekä asiakasmaksutuotot että muille 

myydyt palvelut tuottavat talousarviossa ennakoitua enemmän. Henkilöstökulut näyttäisivät 

ylittyvän 261 000 € johtuen sairas - ja vuosilomansijaisista sekä niistä määräaikaisista 

työntekijöistä, joita on jouduttu palkkaamaan lisähenkilöiksi niihin lapsiryhmiin, joissa on 

erityistä tukea tarvitsevia lapsia. Palvelujen ostoissa säästynee noin 200 000 € lähinnä 

palvelusetelikuluissa. Lasten määrä on oletettua vähäisempi yksityisessä palvelutuotannossa. 

Avustuksissa lasten kotihoidon tuesta ja yksityisen hoidon tuen kuntalisästä näyttäisi säästyvän 

yhteensä noin 20 000 €.  

 

Kansalaisopisto: Talousarvion odotetaan toteutuvan pääosin suunnitelman mukaisesti. Ahmon 

uuden koulukeskuksen kansalaisopistolle budjetoidut sähkö- ja lämmityskulut voivat kuitenkin 

ylittyä, koska kulujen todellista määrää ei ole voinut kukaan ennakolta uudessa rakennuksessa 

tietää. Ahmon koulukeskuksen lämmityskulujen ylitysarvio on 3600 €. 



10/14 

 

 

Kirjastopalvelut: Kirjaston talousarvio näyttäisi alkuvuoden perusteella toteutuvan hieman 

etupainotteisesti, mutta on todennäköisesti toteumassa kuitenkin suunnitellusti. 

 

Liikuntapalvelut: Ensimmäisen vuosineljänneksen talouden toteuma on ennakkoarvioinnin 

mukainen.  

 

Nuoriso- ja kulttuuripalvelut: Henkilöstökulut hieman kasvaneet, vuokrat ja muut toimintakulut 

alkuvuonna suunnitellut. Palveluostot pienemmät kuin edellisenä vuonna, koska toiminnoissa 

palattu arkitasolle Siili100-juhlavuoden jälkeen. Avustuksia ei vielä ole maksettu kuluvalle 

vuodelle. Toimintakulut kokonaisuutena maltilliset ja TA26 etenee suunnitellusti. 

 

 

 

Tekniset palvelut 

 

 

Tekniset palvelut -palvelualueelle muodostetut sitovuustasot ja niiden sisältämien 

tulosalueiden kommentit: 
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Tekninen hallinto ja varikko: Toteutunee suunnitellulla tavalla 

Kuntatekniikka: Toteutunee suunnitellulla tavalla. Helpompi talvikunnossapitokausi takana kuin 

arvioitiin. 

 

 

 

Toimitilapalvelut: Toteutunee suunnitellulla tavalla. 
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Rakennusvalvonta: Toteutuu talousarvion mukaisesti. 

Ympäristönsuojelu: Alkuvuodesta vireillä ja tiedossa olevien ympäristö- ym. lupahakemusten 

määrän perusteella toimintatuottojen osalta todennäköisesti jäädään budjetoidusta. 

Toimintakulujen arvioidaan toteutuvan suunnitellusti, mutta se edellyttää tulosalueella säästöjä 

henkilöstömenoissa. 

 

 

 

Yksityistiet: Toteutuu suunnitellusti. 
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Investoinnit 
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Investointien toteumaan ei ole alkuvuodesta ennakoitu muutoksia. 

 


